UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:

V/v: quản lý và bàn giao thiết bị

tại các địa điểm tổ chức thi THPT

quốc gia 2019.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày  24  tháng  6 năm 2019

    Kính gửi:

           - Hiệu trưởng trường THPT trực thuộc Sở.

                                           - Ông (bà) Trưởng điểm thi THPT quốc gia năm 2019.

 Căn cứ Thông tư số 03/2019/TT-BGDĐT ngày 18 tháng 3 năm 2019 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế thi

THPT quốc gia và xét công nhận tốt nghiệp THPT ban hành kèm theo Thông tư số

04/2017/TT-BGDĐT ngày 25 tháng 01 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và

Đào tạo được sửa đổi bởi Thông tư số 04/2018/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 02 năm

2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ văn bản số 5480/BGDĐT-QLCL ngày 04 tháng 12 năm 2018 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức kỳ thi THPT quốc gia Quốc gia năm 2019;

Căn cứ văn bản số 12838/UBND-VP ngày 13 tháng 12 năm 2018 của

UBND tỉnh về việc tổ chức kỳ thi THPT quốc gia quốc gia năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 499/QĐ-UBND ngày 17 tháng 6 năm 2019 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc thành lập Ban coi thi, Kỳ thi THPT QG năm 2019 tại

tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu;

  Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu tại văn bản số

1733/UBND-VP ngày 01 tháng 03 năm 2019 về việc tổ chức lắp đặt camera tăng

cường giám sát Kỳ thi THPT quốc gia năm 2019 và thi tuyển sinh các lớp đầu cấp

năm học 2019 – 2020;

  Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường THPT có đặt điểm thi và các

Trưởng điểm coi thi thực hiện đúng các nội dung sau:

  - Trước thời điểm diễn ra kỳ thi, nhà trường có trách nhiệm bàn giao hệ

thống camera giám sát đã được lắp đặt tại trường cho Trưởng điểm coi thi.

 - Trước 18 giờ 00 phút ngày 27 tháng 6 năm 2019, Trưởng điểm coi thi niêm

phong Đầu ghi hình, bàn giao lại hệ thống camera cùng Đầu ghi hình đã được niêm

phong cho nhà trưởng (hiệu trưởng hoặc phó hiệu trưởng là phó trưởng điểm sở

tại).

  - Hiệu trưởng nhà trường có trách nhiệm bảo quản Đầu ghi hình còn nguyên

vẹn niêm phong trong thời gian một năm kể từ ngày nhận bàn giao từ Trưởng điểm

coi thi.

 - Đối với các điểm thi có các phòng học được gắn hệ thống camera an ninh

(do nhà trường tự trang bị), màn hình cảm ứng và bộ phát sóng wifi, nhà trường

tiến hành tắt hệ thống, rút điện nguồn và niêm phong tất cả các thiết bị trong suốt

thời gian kỳ thi diễn ra (dán kín ống kính camera, niêm phòng bằng tem niêm

phong của Điểm thi cà ống kính và ổ lưu dữ liệu).

Khẩn

 2

- Các Trưởng Điểm thi THPT quốc gia tổ chức kiểm tra, rà soát các tất cả

các phòng thi, dán nhãn niêm phong camera, màn hình tương tác có trong các

phòng thi; niêm phong các cửa ra vào các phòng chức năng không dùng trong Kỳ

thi.

Chú ý: Nhãn niêm phong phải có chữ ký của phó trưởng điểm thi là cán bộ

trường Đại học. Khi niêm phong phải lập biên bản ghi rõ thời điểm niêm phong, họ

tên những người chứng kiến, hình thức niêm phong.

Trên đây là một số nội dung thống nhất trong công tác chuẩn bị và tổ chức coi

thi. Sở GDĐT đề nghị các Hiệu trưởng và Trưởng điểm triển khai thực hiện.

Trưởng điểm thi, các phó trưởng điểm thi cùng thanh tra các điểm thi và

hiệu trưởng các trường học có liên quan phải chịu trách nhiệm cá nhân về

những nội dung quy định này.

Nếu có thắc mắc, liên hệ qua số 254.541016 hoặc 0918.005.999 để được giải

đáp.

Nhận được văn bản này, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- Ban coi thi (thực hiện);

- Tổ xử lý phần mềm Báo cáo nhanh

  đưa lên trang Báo cáo nhanh;

- Website Sở GDĐT;

- Lưu: VT, VP, KHTC, KhanhHTL.

             GIÁM ĐỐC

		2019-06-24T07:27:13+0000
	giangnt@bariavungtau.edu.vn
	Bkav Signature

		2019-06-24T07:31:59+0000
	vanthudi@bariavungtau.edu.vn
	Bkav Signature